Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
(PESOS)
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

42,474,842,220 0
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico
42,474,842,220 0 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
0 (0] . . .
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
Transferencias al Exterior
0 0
Participaciones y Aportaciones
199,904,177 47,995,607,184
Participaciones
0 0 Aportaciones
0 0 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
0 0 -
Intereses de la Deuda Plblica
199,904,177 47,995,607,184

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

42,674,746,397 47,995,607,184

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

38,516,030,101

2,224,683,918
31,793,347,633
4,497,998,550

1,206,989,460

0
0
0
0
1,206,989,460

o OO O O o o o

2,094,385,907

1,197,491,870
0

896,894,037
0

0

6,853,269,168
6,689,520,573

0
0
0

0
163,748,595

0
0
48,670,674,636

-5,995,928,239

39,883,612,113

1,974,495,550
27,392,294,104
10,516,822,459

1,130,000,000

0
0
0
0
1,130,000,000

O O 0O OO O OO0 O O OO o o

9,394,367,671
6,846,032,311

0
0
0

0
2,548,335,360

0
0
50,407,979,784

-2,412,372,600

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ra:

nente correctos y respor d del emisor.

‘Autorizé: Ing. Mario Alberto Villaverde Segura
Director General CFE Generacion |

Elabort: Lic. Enrique Casasola Gonzales-Aragon
Encargado del Departamento de Planeacion y Finanzas
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