Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público: CFE Generación I

Ente Público: CFE Generación I					
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	42,474,842,220	0	Gastos de Funcionamiento	38,516,030,101	39,883,612,113
Impuestos	0	0	Servicios Personales	2,224,683,918	1,974,495,550
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	31,793,347,633	27,392,294,104
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	4,497,998,550	10,516,822,459
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,206,989,460	1,130,000,000
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	,
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	42,474,842,220	0	Subsidios y Subvenciones	0	,
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	,
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	1,206,989,460	1,130,000,000
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	1,130,000,000
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	i
, ,	•		Donativos	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0		•	
Otros Ingresos y Beneficios	199,904,177	47,995,607,184	Participaciones y Aportaciones	0	(
Laurence Financiana	0		Participaciones	0	(
Ingresos Financieros	0	0	Aportaciones	0	(
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	(
u Obsolescencia	U	U	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	2,094,385,907	(
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	1,197,491,870	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	199,904,177	47,995,607,184	Comisiones de la Deuda Pública	1,177,471,070	(
Total de Ingresos y Otros Beneficios			Gastos de la Deuda Pública	896,894,037	(
	42,674,746,397	47,995,607,184	Costo por Coberturas	0,0,0,4,037	(
			Apoyos Financieros	0	(
			. ,		
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	6,853,269,168	9,394,367,671
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	6,689,520,573	6,846,032,311
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros gastos	163,748,595	2,548,335,360
			Inversión Pública	0	(
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	48,670,674,636	50,407,979,784
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-5,995,928,239	-2,412,372,600

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Mario Alberto Villaverde Segura Director General CFE Generación I Elaboró: Lic. Enrique Casasola Gonzáles-Aragón Encargado del Departamento de Planeación y Finanzas

CFE GENERACIÓN I Página 1 de 1